
TERÇA-fEiRA, 29 dE dEZEMBRO dE 2009 9Diário Oficial Executivo  1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.014/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0953/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

exonerar MÁRCIA MARIA SERRA MONTEIRO do cargo em 

comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de 

dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.015/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0953/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS para exercer 

o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-

DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a 

contar de 1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.016/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0973/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

exonerar JACKELINE COSTA DE SOUSA do cargo em comissão 

de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 2 de dezembro 

de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.017/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0973/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear MEG LUNA SOARES HABER para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 2 

de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.018/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0973/2009 – GS/SEFA,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ ANGELO MARTINS ALHO para exercer o cargo em 

comissão de Coordenador Fazendário, código GEP-DAS-011.4, 

com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 2 

de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.019/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4088/2009,

R E S O L V E:

exonerar ÉRICA LORENA LINS OLIVEIRA PEREIRA do cargo em 

comissão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.020/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.273/2009 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

exonerar MANOEL IMBIRIBA JUNIOR do cargo em comissão de 

Diretor, código  GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 

Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.021/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.256/2009 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

exonerar ALESSANDRA DE AZEVEDO RODRIGUES DA SILVA do 

cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.022/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.256/2009 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

nomear MARIA DE NAZARÉ BENTES DE LIMA para exercer o 

cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.023/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4196/2009,

R E S O L V E:

nomear SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA DUARTE para exercer 

o cargo em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.024/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4182/2009,

R E S O L V E:

nomear HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA para exercer o cargo 

em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com 

lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 

1º de dezembro de 2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.025/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 4.165/2009 – GAB/

SEMA,

R E S O L V E:

exonerar JOYCE ANGÉLICA SILVA LAMEIRA do cargo em comissão 

de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 

de Estado de Meio Ambiente, a contar de 1º de dezembro de 

2009.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,28 DE DEZEMBRO 

DE 2009.

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 3.026/2009-CCG DE 28 DE 

DEZEMBRO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 

2.163, de 6 de abril de 2006, e


